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Obama tovább folytatja agresszív politikáját. 
Veszélyben van Irán, Szíria, Belarusz.

Bevállalja a kínai és orosz konfliktust is? 

USA: Állj!
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balszemmel
Thürmer Gyula

Mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. Másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. Ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékítéletünk alapján, balszemmel. 

Valami megindult!

Valami megindult! 2011 decemberében 
Oroszországban a kommunisták 19,9 
százalékkal a parlament második 
legerősebb pártja lettek. Közel nyolc 
százalékkal többet kaptak, mint korábban, 
miközben Putyin pártja nem keveset 
veszített. Az idén októberben Ukrajnában 
a kommunisták megduplázták a 
szavazataikat, és 13,18 százalékot kaptak. 
Csehországban a kommunisták több mint 
20 százalékkal a regionális választások 
igazi nyertesei. A magyarázat egyszerű. 
Az egykori szocialista országok tömegei 
felélték tartalékaikat, egész társadalmi 
csoportok csúsznak le, és veszítenek 
el mindent, a munkájukat, a lakásukat, 
egyre gyakrabban az életüket. A közel 
két és fél évtizede kormányzó tőkés 
politikai elit ugyan még képes kezelni 
a társadalmi feszültségeket, még 
van hadserege, rendőrsége, bírósága, 
médiája, de a megoldást a válságra nem 
tudja. A kommunisták programja pedig 
világos: olyan társadalmat építsünk, 
ahol nem a pénz a legfontosabb, 
hanem az ember! A 23 éven keresztül 
reklámozott dolgokról kiderült, hogy az 
egész hazugság. A tőkés rendszer nem 
teremtett munkát. Az élet nem jobb lett, 
hanem rosszabb. Nem a tehetség számít, 
hanem a pénz. Az EU nem hozza a pénzt, 
hanem viszi. A parlamenti választások 
jelzik, hogy az emberek kezdenek bízni a 
kommunistákban. Ez fontos, sőt döntő, de 
még nem elég. A 20 százalék sok, de még 
nem forradalom. De 20 százalék mellé 
már érdemes odaállni. A kapitalizmus 

leváltásához ugyanis kevés szidni a 
rossz életet, a tőkéseket, azért tenni kell 
valamit. Valami megindult!

Kína: fejlődés az emberért

Hát, ez is megértük! A magyar 
polgári sajtó ma már nem mer rosszat 
mondani Kínáról. Eltűnt a kajánkodás, 
a finnyáskodás, a „mi vagyunk a 
legokosabbak” szemléletből ugyan 
még sok maradt, de most, a kínai 
kommunisták kongresszusa kapcsán 
a magyar zsurnalisztika nagyságai 
igyekeztek visszafogni magukat. Persze, 
ez is érthető. A kínaiak sikerei óriásiak 
és vitathatatlanok. De most nem is ez a 
legfontosabb. Az új, amire oda figyel a 
világ, az más. A világ válsága, a belső 
gondok Kínában is rengeteg problémát 
teremtettek. A kínai vezetés azonban 
ezekről nagyon őszintén beszél, ami 
mifelénk, Európában már nem annyira 
mindennapos, és van koncepciójuk a 
megoldásra. Én azt mondanám: humánus 
koncepciójuk van, olyan modellben 
gondolkodnak, amely jobban kiszolgálja 
az embert. Félreértés ne essék: a 
kínai ember az eddigi politikának is 
nyertese volt. A kínai ember ma jobban 
él, mint harminc éve. Minden kínai, 
még a viszonylag szegény sorban élő 
is elmondhatja, hogy ha egy kicsivel 
is, de jobban élek. S, még valami, ami 
felénk végképp hiányzik. A kínai ember 
elmondhatja: lehet, hogy ma még nem 
élek elég jól, de holnap jobban fogok élni. 
A Kínai Kommunista Párt politikája adja 
erre a biztosítékot.

Maldoror-forradalom

A Reuters tudósítója forradalmi hangulat 
után kutatott Európában. Párizsban a 
Maldoror Éttermet és Bárt választotta, 
ahol a baloldali értelmiségi gondolkodók, 
forradalmárok, vagy egyszerűen csak 
pillanatnyi világmegváltók gyakorta 
adnak egymásnak találkát.

A válság szüli a bajokat. Az európai 
tőkés kormányokat egy gondolat bántja: 
mi lesz, ha a tömegek beleunnak az egyre 
nagyobb megszorításokba, és nekimennek 
a palotáknak, amelyekből régi és új is 
van, jócskán Párizsban is, Rómában is, 
Madridban is. A nagytőke, az igazán 
gazdagok győzködik a középosztályt. 
Legyetek egy kicsit belátóbbak, mondjatok 
le a kávéházi reggeliről, fogjátok vissza a 
luxust, törődjetek bele a kisebb állami 
nyugdíjba! – sugallja most a nagytőke.  

Mi megvédünk titeket, de a külvárosok 
nyomorultjairól már életveszély újabb bőrt 
lehúzni. Az európai középosztály vona­
kodik, ugyanis remekül élt évtizedeken át. 
Reggel, este megtöltötték a kávéházakat, 
az éttermeket. Megteremtették saját 
világukat, amelyben az élet majdnem 
olyan, mint a nagyon gazdagoké, de 
összehasonlíthatatlanul kényelmesebb, 
mint a lakótelepeken lakó munkás- és 
kisalkalmazott tömegeké. A bevándorlókról, 
az új EU-országok vendégmunkásairól 
már nem is beszélve. De most mindez 
veszélyben van. A kormányok korlátozásai 
a középosztály húsába is vágnak, de egy 
valamitől még ennél is jobban félnek. Mi 
lesz, ha tényleg megindulnak a külváros 
tömegei? Ne adj isten, mi lesz, ha Európa 
keleti felének nyomorultjai akarják 
felforgatni a világ rendjét?

A Reuters egy kicsit felizgatta olvasóit, 
na nem nagyon, csak éppen annyira, hogy 
a középosztályok ne üljenek a babérjaikon. 
De a forradalmi gondolatok egyelőre meg­
maradnak a Maldoror falai között. Sőt, a 
tőke szerint ott is kell maradniuk, mert amíg 
szabadúszó újságírók, ráérő ügyvédbojtárok, 
túlkoros egyetemisták lázadnak a tőke 
hatalma ellen, addig a tőkének nincs mitől 
tartania. De, ha megindul a külváros…

thürmer gyula
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Hétből-hét
 Mit gondol a Munkáspárt?

1.	 A költségvetés egyensúlyának biztosítása érdekében 2013. január 
1-jétől bevezetik a pénzügyi tranzakciókat terhelő illetéket. Ez 
forgalmi típusú elvonás, mértéke 0,2 százalék lesz, 6 ezer forintos 
felső határral. A fizetési forgalom készpénzre való átterelődésének 
elkerülése, a szürkegazdaságot erősítő készpénzforgalom 
visszaszorítása érdekében a készpénzfelvételre magasabb, 0,3 
százalékos kulcsot vezetnek be. 

Munkáspárt: Ne hagyjuk a közhelyeket! Az, hogy a bruttó bérünk 
után csak a nettót kapjuk kézbe, tény. Az is tény, hogy ebből a nettó 
bérből bruttó árat fizetünk a termékekért és szolgáltatásokért, 
melyeket igénybe veszünk. Innentől kezdve a bruttó ár plusz 
tranzakciós adó terhel bennünket, egészen konkrétan mindenkit, 
akit hivatalosan foglalkoztatnak, és kötelezően bankszámlán kapja 
meg a fizetését. Ez „valóban” visszaszorítja a szürkegazdaságot… 

2.	 Az Alkotmánybíróság kedden ismertetett határozatában 
alaptörvény-ellenesnek nyilvánította, és megsemmisítette 
a szabálysértési törvénynek azt a rendelkezését, amely 
szabálysértéssé minősítette a közterület életvitelszerű lakhatásra 
használatát.

Munkáspárt: Legalább egyszer értelmes döntést hoz(hat)ott az 
Alkotmánybíróság. Miféle, mindentől elrugaszkodott ötlet, 
hogy az utolsó szalmaszálukat is elvesztett embereket még 
szabálysértőkké is nyilvánítsák?! Nincs otthonuk, nincs 
családjuk, nincs munkájuk, nincs tisztálkodási lehetőségük, 
gyakran még enniük sincs mit. Mi az elvárás? Ha valaki 
elveszti otthonát, azonnal kövessen el rituális öngyilkosságot?! 
Nem, urak és hölgyek! Munkahelyeket tessék teremteni! 
Munkahelyeket és munkásszállókat, a hajléktalanoknak – 
amíg nem találnak munkát – valóban biztonságos, emberi 
körülményeket kínáló menedéket! 

3.	 A kedden párttá alakult 4K! nem csatlakozik a Bajnai-
mozgalomhoz, ellenben törekszik arra, hogy még a választások 
előtt megállapodást kössön a demokratikus erőkkel – közölte a 
párt, mely a „régi, igazságtalan rendszer” részének tartja Bajnai 
Gordont. 

Munkáspárt: Szép is, amit a 4K! a választóknak sugallani akar. 
Bajnai menjen, mert felelős az elmúlt évtizedek kormányainak 
intézkedéseiben. Ebben még igazuk is van. A kérdés leginkább 
az, kit tekint a 4K! „demokratikus erőnek”, mellyel megállapodni 
kíván? A pillanatnyi politikai palettán ugyanis egyetlen parlamenti 
párt sem tevékenykedik, mely ne vette volna ki részét az elmúlt 22 
év szabadrablásából. Párt, s leginkább személy szerint is. 

4.	 Egyelőre késik a görögöknek nyújtott nemzetközi hitel újabb, 
31 és fél milliárd eurós részletének folyósítása, amelyről az 
euróövezeti pénzügyminiszterek még nem jutottak dűlőre 
Brüsszelben. Annak ellenére, hogy az athéni parlament vasárnap 
este megszavazta az újabb megszorításokat tartalmazó, jövő évi 

költségvetést. Antonisz Szamarasz miniszterelnök szerint a hitel 
nélkül az ország már a hétvégére fizetésképtelenné válhat.

Munkáspárt: Nem véletlenül vonulnak az utcára a görögök. 
Tökéletesen tudják, hogy azt a pénzt, amit a milliónyi 
szegényen akarnak behajtani „megszorítások” címszóval, simán 
beszedhetnék – egy sokkal szűkebb rétegtől - luxusadó keretében. 
De a milliárdosok ott sem szeretnek fizetni… S ne legyünk 
naivak: a politikai korrupció és a zseb mélysége arrafelé is csak 
olyan, mint minálunk: egyenesen arányos.

5.	 A kormány tervei szerint jelentősen változnak a lakáspiaci 
illetékek, az esetek többségében jelentős növekedéssel kell 
számolni. A tervezet szerint 2013-tól a korábbi, lakástulajdon-
szerzésre vonatkozó kétkulcsos (4 millió forintig 2 százalék, a 
forgalmi érték ezt meghaladó összege után 4 százalék) illeték 
egykulcsossá válik, azaz a teljes forgalmi érték után 4 százalékot 
kell fizetnie a vevőnek.

Munkáspárt: Ismét egy bőr, amit rólunk húznak le. A gazdagokat nem 
érinti, nekik a néhány százezer forintos különbség fel sem tűnik. 
Viszont annak, aki sok-sok év kuporgatása után végre vehetne egy 
átlagos (!) lakást, annál inkább. Miből fogja kifizetni az illetéket? 
A „normál” vásárló megnézi, mennyi pénze van, abból vásárol 
ingatlant. Aztán jön a Hivatal, s bejelenti, mennyivel tartozik (neki 
– is). Valahogy elkerülte a figyelmét az „illetékeseknek” az a régen 
volt tervezet a luxusingatlanokról, s azok adókötelességéről…

6.	 Diákok használják azt a trükköt, amellyel David Petraeus 
amerikai tábornok, a CIA lemondott igazgatója és szeretője, Paula 
Broadwell levelezett az interneten, a google rendszer segítségével.

Munkáspárt: Ezen a híren már meg sem lepődünk, mint ahogy 
azon sem, hogy az amerikai főkém szerelmi sokszögének 
harmadik tagjáról kiderült, hogy éppen Petraeus utódjával, a 
jelenlegi afganisztáni főparancsnokkal keveredett „helytelen 
kommunikációba”. Ezt most éppen így hívják a tengerentúlon… 
Amerika urain röhögni kell, s nem rettegni őket. Ha ez sikerül, 
legyőzhetőek lesznek. 

7.	 A magyar és a szerb köztársasági elnök megállapodott, hogy 
közösen fog fejet hajtani jövőre az 1944-45-ös titói megtorlások 
vajdasági áldozatai előtt. Áder János felajánlotta Tomislav 
Nikolićnak, hogy ezt követően egy másik helyszínen ugyancsak 
közösen emlékezzenek meg az 1942-es újvidéki hideg napok 
áldozatairól is.

Munkáspárt: Ritka és szokatlan pillanata ez a magyar külpolitikának. 
Tudtunk értelmes politikai és történelmi gesztust tenni, amiért 
cserébe hasonlót kaptunk. Csak gratulálni tudunk Áder azon 
gondolatához is, hogy a történelmet talán érdemes a történészekre 
hagyni. S kíváncsian várjuk, Áder János meddig maradhat ez után 
a Fideszben…

Rövid hírek – rövid kommentárok
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Munkáspárti jelölt Szolnokon
Bánvölgyi Attilát indítja képviselő­
jelöltként a Munkáspárt a 7. számú 
egyéni választókerületben. Az időközi 
önkormányzati választást december 9-én 
tartják Szandaszőlősön. Mint ismert, 
a városrészben azért kell a lakóknak 
szavazniuk, mert Dr. Kállai Mária, a 
körzet megválasztott önkormányzati kép­
viselője, kormánymegbízotti kinevezését 
követően lemondott mandátumáról.

 Az igazi baloldali értékeket egyedül 
a Munkáspárt képviseli Magyarországon 
– kezdte tájékoztatóját Gulyás László. 
A  párt városi elnöke szerint a december 
9-i időközi választás kampánya is kiválóan 
alkalmas arra, hogy ezeket az eszméket, 
elveket, programot megismertessék a 
választókkal, akik többsége a Munkáspárt 
tapasztalati alapján már nem kér a nagy 
pártok politikai csatározásaiból. 

A Munkáspárt szervezetei sok 
településen gondozzák az elhagyatott 
vagy éppenséggel minimálisan kar
bantartott szovjet emlékműveket. 
Nem csupán arról van szó, hogy 
kitakarítják, megtisztítják a 
környéket, hanem sokkal inkább a 
lelki, szellemi „karbantartásról”, az 
emlékek gondozásáról beszélünk.

A Munkáspárt Szabolcs-Szatmár-
Bereg megyei szervezete a NOSZF 
95. évfordulója alkalmából az idén 
is megkoszorúzta a nyíregyházi 
temetőben lévő szovjet hősi emlék
művet. A munkáspárti koszorú mellett 
mécsesek, gyertyák, virágok sokasága 
borította az emlékmű talpazatát. 
Jó érzés volt látni, hogy a növekvő 
jobboldali nyomás ellenére sok ember 
fontosnak tartotta leróni kegyeletét.

Miskolc város elnöksége és tagsága 
a miskolci Hősök Temetőjében a 
Szovjet Emlékműnél koszorúzással 
egybekötött megemlékezést tartott. 

Az orosházi Területi Elnökség 
megemlékező ünnepséget és koszo
rúzást tartott a helyi temetőben, 
a Szovjet katonai sírkertnél. 
Koszorút helyeztek el a magyar 
és román katonai sírkertekben is. 
A megemlékezésen beszédet mondott 
Németh József KB-tag. 

A VASAS-EZREDVÉG ZENÉS IRODALMI ESTEK

XXI. évadának első előadása

2012. november 30-án (pénteken) 
17 órai kezdettel lesz,

melyre szeretettel meghívjuk.

VERDI: TRAVIATA
Az opera keresztmetszete

Házigazda: Baranyi Ferenc Kossuth-díjas költő, műfordító

A műsor előtt bemutatásra kerül Góg Laura Tolnay Kláriról írt monográfiája

A jegyek ára egységesen 300 Ft

Minden érdeklődőt vár a Vasas Központi Könyvtár Alapítvány
a Vasas Művészegyüttes Alapítvány színháztermében 

(1085 Bp, Kőfaragó utca 12.)

„Tudjuk, hogy Szandaszőlős számunk­
ra nehéz terület, ez egy polgári környezet, 
ahol nekünk nehéz a hangunkat hallatni, 
de ennek tudatában vállaltuk fel azt, 
hogy megkíséreljük itt az indulást és a 
szereplést” – fogalmazott a Szolnok TV 
beszámolója szerint a politikus. 

Az 58 éves Bánvölgyi Attila nem 
tagja a Munkáspártnak, de a szervezet 
támogatásával indult már a 2010-es 
önkormányzati választásokon is. A jelölt 
elmondta: tisztában van azzal, és el 
kell ismerni, hogy sokat és látványosat 
fejlődött a városrész. Bánvölgyi Attila, 
bár nem szandaszőlősi lakos, hiszi és 
vallja, hogy „sokszor egy külsős, tehát 
egy nem helyi lokálpatrióta is tud annyit 
tenni a városrészért, mint egy helyi 
lakos”. 

A Munkáspárt igyekszik minél több 

fórumot és találkozót megszervezni az 
emberekkel, hogy megismerhessék a még 
meglévő problémákat, mert véleményük 
szerint csak így lehet hathatósan segíteni 
és megoldani a városrészben élők ügyes-
bajos dolgait. Összesen öt politikust vettek 
nyilvántartásba az időközi választásra, a 
Munkáspárton kívül az MSZP, az LMP, a 
Fidesz és a Jobbik tudott jelöltet állítani.

A forradalomra emlékeztek
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Rendeld meg  
a Szabadságot!

A Szabadság megrendelhető 
a Munkáspárt központjában 

és alapszervezeteinél, 
havi 1000 forintért.

Érdekel,  
mit hallgatnak 

el előled? 

Lepjük meg szeretteinket 
és támogatóinkat munkáspárti 

ajándékokkal!

Közeledik az év vége. Az ajándékozások, 
kedveskedések és az új esztendő ideje. 

Idén több igényt igyekszünk kielégíteni: falinaptár, 
kártyanaptár, karácsonyi képeslap, kulcstartó 
és ruhára varrható embléma, valamint jelvény 
is kapható a párt Baross utcai központjában. 
Adjuk ajándékba, emlékbe: egy rövidfilm a 

munkásmozgalom aranybányájából.
Legyen boldogabb és bizakodással teli új évünk! 
Kezdjük az új évet munkáspárti ajándékokkal!
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Lábjegyzetek egy történelmi munkához
Hahner Péter, pécsi történész könyvet 
írt a szerinte nem helytálló históriai 
„sztereotípiákról”, 100 történelmi tévhit 
címmel. Teljesítménye hasznos lenne, ha 
objektivitásra törekedne, ám – engedve 
a kor „divatjának” – nem a tudományok 
tárgyszerűségének rendelte alá művét, 
hanem az antikommunista „tojásfejűek” 
igényeinek. Ezzel a szerző sokat ártott 
írása hitelének.

Hahner az ember származásának 
„ősidők” óta vitatott problematikájával 
indít, s az amerikaiak iraki háborújával 
zárja mondandóját. Mielőtt a tisztelt 
olvasó megrettenne a „száz kérdés” 
kitételemre, megnyugtatom: jelen írásom 
szempontjából érdektelen számtalan 
felvetése, ezúttal inkább azokra a 
sztereotípiáira helyezném a súlyt, melyek 
a marxizmus presztízsét igyekeznek 
aláásni. Állítom: szélmalomharca nem 
öregbíti a történész hírnevét. 

A párizsi kommünről így ír: „egy sokat 
szenvedett város teljesen reménytelen 
és rövid lázadása volt”. Nem látta meg 
benne, amit Marx és Lenin, miszerint 
a munkásosztály megtalálta benne azt 
a formát, mely egyik példája lehet a 
hatalom megszerzésének.     

Foglalkozik a „bolsevik” és 
„mensevik” ellentétpár etimológiájával: 
ezek az 1903-ban létrejött orosz 
munkáspárt tagságának arányaira utaló 
minősítések. Valójában a párt központi 
vezetőszerveiben kialakult felállást 
kifejező kategóriákról van szó. 

Egy másik tévhite, miszerint a 
nagy októberi szocialista fordulat nem 
forradalom, hanem puccs volt, mivel 
Leninnek nem volt komoly bázisa. 
Volt, mert országos viszonylatban 
felsorakoztak a bolsevikok mögé 
azok, akik már nem akartak a régi 
módon élni. A nagy tömegeket ugyanis 
nemcsak a kapitalizmussal való 
szembenállás mozgósította, hanem 
a háborúellenesség, a nemzetiségek 
helyzetének rendezetlensége, és a 
földkérdés megoldatlansága is. Ennek 
következtében Oroszország lett 
glóbuszunk leggyengébb láncszeme.

Leninről Hahner a nemzetközi 
burzsoázia álláspontját ismételgeti, 
miszerint a párt vezetőjének embertelen 
habitusa a forrása a kommunista mozgalom 
terrorisztikus kegyetlenségének. 
Elfogadja azt a képtelenséget, hogy 

Lenin hívei 100 millió ártatlan embert 
gyilkoltak le fennállásuk óta, többet, 
mint amennyit Hitler elpusztított. Ez a 
szám – enyhén szólva – túlzás, még akkor 
is, ha beleszámítjuk a spanyolnáthát és a 
két világháború áldozatait. Kár, hogy a 
szerző nem vette figyelembe a kérdéssel 
foglalkozó elemzéseket. Sajnálatos, a 
burzsoázia tollforgató képviselője hallgat 
a kapitalizmus megalapozását jelentő 
eredeti tőkefelhalmozás, a kolonializmus 
és a megszámolhatatlan sokaságú háború 
elesettjeiről. Minden erkölcsi-politikai 
alap és önkritika nélkül kriminalizál, 
rágalmaz meg egy felszabadító 
világmozgalmat.

Az a megállapítása sem helytálló, 
hogy a szovjetellenes polgárháborút 
a bolsevikok kezdeményezték. 
Foglalkoznia kellett volna a nyugati 
diplomácia idevágó irataival, melyek 
betekintést nyújtanak az intervenció 
kulisszatitkaiba. 

Megfigyelhető a történész apológiája: 

minden olyan mozgalmat megtámad, 
mely antikapitalista jellegű. Ugyancsak 
így tesz a Magyar Tanácsköztársaság 
esetében. Segítségül hívja a sztártörténész 
asszonyt, Ormos Máriát, aki polgári 
álláspontot képvisel e kérdésben is: 
„A fordulat néhány vezető politikus 
megállapodása értelmében zajlott 
le, vagyis kimerítette az államcsíny 
fogalmát.” Ormos Mária összetéveszti a 
forradalom kibontakozásának formáját 
annak tartalmával, és említésre sem 
érdemesíti azokat a tömegtüntetéseket, 
melyek zászlaikra írták az orosz példa 
követését. Ezzel Horthy Miklós oldalára 
állt a munkáshatalom legitimációja 
vonatkozásában. 

Hahner Péter könyve tehát – mindezek 
tükrében – nem alkalmas arra, hogy 
a história iránt érdeklődő nemzedéket 
a realizmust képviselő tudományos 
felfedezések felé orientálja.

hegedűs sándor
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Kilakoltatási roham indulhat decemberig!
Decemberig, a kilakoltatási moratórium újabb bevezetéséig 
„új rohamra indulhatnak” a végrehajtók. A kormány a hidegbe 
forduló időjárás ellenére sem fontolgatja, hogy előbbre hozza a 
korlátozást. A parlamenti pártok cinkosan hallgatnak. 

Lapzártánk után a budapesti IV. kerületben utcára kerülhet 
egy hét hónapos várandós asszony és 14 éves gyermeke. 
Az  otthonvédő aktivisták – köztük a munkáspártiak –termé­
szetesen ott lesznek, hogy védeni próbálják a nehéz helyzetbe 
került családot.

De hol vannak a többiek, elsősorban a „gondoskodó” 
kormány? 

Nem szerepel a kormány tervei között, hogy a december 
elsejei kilakoltatási moratóriumot korábbi időponttól léptesse 
életbe – mondták el újságíróknak a Közigazgatási és Igazságügyi 
Minisztériumban (KIM), ahol annak kapcsán érdeklődtünk, 
hogy a Magyar Szociális Fórum (MSZF) azt kérte a kormánytól: 
ne decembertől, hanem már november 1-jétől lépjen életbe a 
kilakoltatási moratórium, hiszen ettől az időponttól számít a téli 
krízis-időszak. 

Simó Endre, az MSZF szervezője a Népszavának elmondta: 
őket válaszra sem méltatták. A KIM tájékoztatása szerint 
„Ahogyan az már az elmúlt években is érvényesült, külön 
döntés nélkül december 1-jétől március 1-jéig ismételten él a téli 
kilakoltatási moratórium.” 

Márpedig az embereknek most kell segíteni! A bankok 
és végrehajtók ugyanis folyamatos rettegésben tartják az 
embereket – mondta el Urbán Istvánné, a Baloldali Nőszövetség 
elnöke. 

Nincs és nem is lesz tömeges kilakoltatás a közelgő 
moratórium előtt – jelentette be a Magyar Bírósági Végrehajtói 
Kamara hírekre reagálva. Szerintük az ingatlanárveréseket 
követő kilakoltatások száma az idén nem éri el a 250-et, ez meg 
ugye nem tömeges... Hiszen kétszázötven család az legfeljebb 
1000-1200 ember. Annyi meg kit érdekel?!

Azt persze nem tagadják, végrehajtási ügyek vannak, a 2012 
harmadik negyedévében érkezett ügyek száma „mindössze” 142 
723 volt. A végrehajtási ügyek többsége „kis követelés”, nem éri 
el a százezer forintot. Többnyire közüzemi elmaradások – víz-, 
áram-, illetve gázdíj. Ezeknél azonnal nem terveznek árverést, 
kilakoltatást. Értsük pontosan: azt mondják, nem terveznek...

Spanyol példa
Kétéves kilakoltatási moratóriumban állapodtak meg 
a legsérülékenyebb adósok esetében a spanyol bankok 
hétfőn, Luis de Guindos spanyol gazdasági miniszter 
pedig megígérte, hogy egyetlen ínséget szenvedő 
család sem válik hajléktalanná azért, mert elmaradt 
a jelzáloghitel törlesztésével. Az ingatlanpiac 2008-
as bedőlése óta az ibériai országban mintegy 350 ezer 
családot tettek ki otthonából azért, mert a tulajdonosok 
képtelenek voltak fizetni a törlesztőrészleteket. A 
spanyol bankszövetség három nappal azután döntött a 
moratóriumról, hogy egy Észak-Spanyolországban élő 

nő öngyilkos lett, éppen azelőtt, hogy kilakoltatták 
volna. Az 53 éves Amaia Egana negyedik emeleti 
lakásából ugrott ki, amikor megérkezett a végrehajtó 
hatóság. Egy granadai férfi a múlt hónapban vetett véget 
életének, szintén közvetlenül azt megelőzően, hogy a 
bank birtokba vette volna lakását. 

Ugyanakkor nem biztos, hogy a döntés sokáig életben 
is marad. Ugyanis Juliane Kokott, az Európai Unió 
Bíróságának főtanácsnoka nemrég bírálta a spanyolországi 
szabályozást, mondván, hogy az „sérti a fogyasztóvédelmi 
előírásokat”. Nem kérdés, mely fogyasztókét.... 
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Brit út a szocializmushoz
Fontos számunkra, hogy velünk van 
a magyar kommunisták vezetője –
mondta a 2007. évi Brit Kommunista 
Egyetem megnyitóján Robert Griffits, 
a Brit Kommunista Párt főtitkára. 
A Munkáspárt most bajban van, a 
magyar kapitalisták le akarják fejezni 
a pártot, mert pontosan tudják, hogy a 
Munkáspárt az egyetlen párt, amely küzd 
a kórházak eladása, az iskolák bezárása, 
a közkiadások lefaragása ellen. A brit 
kommunisták mindent meg fognak tenni 
a magyar kommunisták védelmében. 
A  hallgatók megbotránkozva hallgatták 
Thürmer Gyula szavait a Munkáspárt 
elleni támadásokról. 

 A szolidaritás csak most kezdődik – 
mondta a főtitkár. Lesznek demokratikus 
angol jogászok, akik a magyar párt mellé 
állnak, s egészen biztos, hogy az Európai 
Parlamenthez és az olasz szenátushoz 
hasonlóan az angol parlamentben is 
lesznek képviselők, akik felemelik majd 
hangjukat a jogsértés ellen. Köszönjük 
a szolidaritást! – mondta Thürmer 
Gyula. Nem, nem! – válaszolták a brit 
vendéglátók. A szolidaritásért nem jár 
köszönet. Ezért vagyunk kommunisták.

Közös problémák – 
közös gondolkodás

2011-ben Robert Griffits, a brit 
kommunisták vezetője és a Munkáspárt 
elnöke Párizsban, a Nemzetgyűlés 
épületében együtt mutatták be azt a 
könyvet, amelyet többedmagukkal a mai 
világ problémáiról írtak. A két párt vezetői 
azóta többször cserélték ki véleményüket a 
kommunista mozgalom közös gondjairól. 
A Munkáspárt Új Programjának ki­
dolgozásában figyelemmel volt például 
a brit kommunisták 2011-ben elfogadott 
„British Road to Socialism” (Brit út a 
szocializmushoz) című programjára.

A brit párt november közepén 
tartja 52. kongresszusát, amelynek a 
magyarországihoz nagyon hasonló 
problémákra kell választ adni. „2010 óta 
a gazdasági és pénzügyi válság tovább 
mélyült, és az uralkodó osztály mindenütt 
Európában növelte támadását a dolgozók, 
családjaik, és általában a népek ellen” 
– olvasható a mostani kongresszusi 
vitaanyagban. A brit tőkés rendszer 
teljes mértékben parazitává vált, hiszen a 
termelés háttérbe szorult, és a gazdaságot 

a spekulatív pénzügyi tőke uralja. Ennek 
egyik következménye, hogy további 600 
ezerrel bővült a munkanélküliek tábora.

Monopólium-ellenes, népi 
és demokratikus szövetség

A brit kommunisták rámutatnak, 
hogy a brit tőkésosztály nagy pártjai 
nem képviselik a dolgozó tömegeket. 
A Konzervatív Párt a kis- és középtőkés 
rétegeket képviseli, a Liberális Párt a 
menedzseri és közép-alkalmazotti réteg 
szószólója. A Brit Munkáspárt csak 
szavakban képviseli a dolgozókat, a 
valóságban a tőke kiszolgálói.

Mi lehet a párt célja ebben a helyzetben? 
Az 52. kongresszusra készült anyag 
fontos megállapítást tesz: „Az osztály- 
és csoportkonfliktusok akuttá váltak. 
Ez   megteremti a széles monopólium-
ellenes, népi és demokratikus szövetség 
reális bázisát, amelynek alapja a 
munkásosztály szervezett ereje.”

A brit elképzelés nagyon sok 
közös vonást mutat fel a Munkáspárt 
javaslatával a Népi-Dolgozói Szövetség 
megteremtésére. Mindkettő lényege, 
hogy a munkás- és dolgozói tömegeknek 
kell a fő szerepet játszaniuk, és össze kell 
fognia mindazokat az erőket, amelyeknek 
érdekeit sérti a tőkés rendszer. 

A párt nagy figyelmet szentel a 
nőknek. A megszorítások 70 százaléka 
így vagy úgy, de közvetlenül érinti a 
nőket. Hasonlóan kiszolgáltatottak a 

fiatalok. A 16-24 év közötti fiatalok 22 
százaléka munkanélküli.

A megszorítások a legsúlyosabban 
a fekete bőrű fiatalokat érinti. 56 
százalékuknak nincs munkája, és 
reménye sincs az elhelyezkedésre.

A brit kommunisták EU-ellenesek. 
„Nagy-Britannia kilépése az EU-ból 
alapfeltétele annak, hogy demokratikus 
ellenőrzés alá kerüljön a gazdaság, 
megmaradjon az ipar, megvédjük a 
munkahelyeket és visszaállítsuk a jóléti 
államot” – olvashatjuk a kongresszusi 
anyagban.

Forradalmi harc kávéházi 
ellenzékiség helyett

A „munkásosztály szervezett erejére” 
való hivatkozás azt jelenti, hogy egy 
ilyen összefogás nem az értelmiségi 
álforradalmárok összejöveteleit jelenti, 
hanem a valóságos dolgozói tömegek 
közös harcát. A brit kommunisták úgy 
vélik, hogy egy ilyen szövetség csak 
a parlamenten kívüli erőkből jöhet 
létre, természetesen figyelembe véve a 
különböző tőke-ellenes erők programjait 
és elképzeléseit.

Vannak persze tényleges akadályok. 
A kongresszusi anyag utal arra, 
hogy a brit tőkések és politikusaik 
„azokra a szakszervezeti vezetőkre 
támaszkodnak, akik nem tudják, 
vagy nem akarják megérteni, hogy 
az ökonomizmus, azaz az a felfogás, 
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hogy a szakszervezeteknek csak az 
ipari küzdelemre kell szorítkoznia, 
és a ’politikát’ át kell engedni a 
Munkáspártnak, káros és bénító”. Nos, 
ez nálunk is ismerős jelenség. Hány 
és hány magyar szakszervezeti vezető 
igyekszik „politikától és pártoktól 
független” lenni!

A brit kommunistáknak viszonylag 
erős szakszervezeti hátterük van. 
Párthelységeik egy része is a 
szakszervezetek bázisán működik. 
A  kapcsolat nem új keletű, sok évtized 
alatt jött létre. A kommunisták ma 
támogatják a TUC szakszervezeti 
tömörülés 2009 programját, amelyet a 
megszorítások ellen hirdettek. „Egyetlen 
más megszorítás ellenes kezdeményezés 
nem kapott ehhez hasonló 
tömegtámogatást a szakszervezetekben 
és a munkásmozgalomban általában” 
-mondja a párt. A kommunisták e program 
támogatására szólítanak fel. A párt úgy 
véli, hogy a kommunisták aktív részvétele 
mellett ez a harc „hozzásegítheti a 
dolgozói tömegeket a forradalmi 
politikai tudat megszerzéséhez. 
A szocialista forradalom csak e fejlődés 
bekövetkeztével válik lehetségessé.”

A kongresszusi anyag kimondja: 
„A  Kommunista Párt feladata, hogy 
vezető szerepet vállaljon abban a 
folyamatban, amely a világkapitalizmus 
gazdasági és pénzügyi válságát az 
uralkodó osztály politikai válságává 
alakítja.”

***

Thürmer Gyula a Munkáspárt 
jókívánságait levélben fejezte ki a Brit 
Kommunista Párt kongresszusának.

Vlagyimir Putyin szerint a világbéke megőrzése és a stratégiai egyensúly köszönhető 
George Blake-nek, a kilencvenedik születésnapját ünneplő volt szovjet-brit kettős 
ügynöknek – az orosz elnök üdvözlő táviratát a Kreml honlapján közölték. 

A szokatlan gratulációban Vlagyimir Putyin – aki maga is az egykori szovjet 
állambiztonsági szolgálat, a KGB munkatársa volt – „az erős és bátor emberek 
fényes köréhez tartozó ragyogó profinak” nevezte az Oroszországban hősnek, míg 
Nagy-Britanniában árulónak tekintett volt kettős ügynököt. George Blake, a ma 
Moszkva környéki villájában élő egykori kém 1965-ben emigrált a Szovjetunióba. 
Az orosz hírszerzésnél ezredesi rangban lévő férfi Hollandiában született. A második 
világháborús német megszállás alatt részt vett az ellenállásban, 1942-ben Angliába 
menekült, majd 1943-ban önkéntesként a frontra kérte magát – írta Blake életrajzában 
a RIA Novosztyi orosz hírügynökség. A háború után a férfit az angol titkosszolgálat 
Németországba küldte, hogy Hamburgban gyűjtsön információt a szovjet csapatokról. 
Ott tanult meg oroszul. 1948-ban már Szöulban dolgozott a SIS-nek (Secret Intelligence 
Service), a brit hírszerzésnek. 1951-ben jelentkezett az akkori szovjet hírszerzésnél, és 
értékes információkat adott át Moszkvának a brit titkosszolgálatokról. 

Blake a koreai békekötést követően, 1953-ban tért vissza Londonba, a 
brit hírszerzésnél folytatta munkáját, de nem hagyott fel a szovjeteknek való 
kémkedéssel sem. A SIS és a CIA, az Egyesült Államok központi hírszerző 
szolgálata 1953. decemberi döntése értelmében egy titkos alagutat hoztak 

létre, hogy elérjék a Németországban 
állomásozó szovjet csapatok táv­
közlési hálózatát. George Blake-nek 
köszönhetően a szovjet titkosszolgálat 
„véletlenül” feltárta a berlini alagutat, 
ezzel komoly politikai hatást érve 
el –emlékeztetett a RIA Novosztyi. 
Blake-et azonban egy lengyel hír­
szerző feladta, ezért 1961-ben 
Bejrútból hazarendelték, majd perbe 
fogták. A kiszabott 42 év helyett 
azonban csak 4 évet ült börtönben, 
ahonnan megszöktették és Berlinen 
keresztül Moszkvába távozott. 
A  Szovjetunióban számos kitüntetést 
kapott, köztük a Lenin-érdemrendet, 
de az Oroszországi Föderáció vezetése 
is több magas elismerésben részesítette. 

„Szegény bankárok”
A globális pénzügyi válság előtt mért csúcsnak alig több mint a tizedére zuhan 
az idén a londoni City befektetési bankárainak prémiuma, ráadásul a City 
hamarosan elveszíti a világ első számú pénzügyi központjának státusát is – jósolta 
előrejelzésében az egyik tekintélyes londoni gazdaságelemző intézet. A Centre 
for Economics and Business Research (CEBR), amely rendszeresen készít 
prognózisokat a City prémiumkilátásairól, hétfőn Londonban ismertetett friss 
összeállításában közölte, hogy előzetes becslései szerint a londoni befektetési 
banki szektor alkalmazottai a karácsonyi és a jövő év eleji prémiumszezonban 
összesen 1,59 milliárd font (560 milliárd forint) jutalomra számíthatnak a tavalyi 
4,4 milliárd font után. A City bankárai 2008-ban, az eddigi csúcsévben még 
11,6 milliárd font prémiumot vihettek haza, de az akkoriban elhatalmasodott 
pénzügyi válság már a következő évben kevesebb mint a felére csökkentette a 
citybeli jutalmakat: a londoni befektetési szektor alkalmazottai 2010-ben 5,3 
milliárd font juttatásban részesültek fizetésükön felül.

Putyin köszöntötte 
a mesterkémet
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Nincs miért örülni Obamának!
Barack Obama újraválasztásának tap­
solnak a magyar szocliberális erők. 
A  gratulációkhoz a konzervatív erők is 
felzárkóznak, bár ők inkább Romney 
győzelmében bíztak. (Sőt, az Amerika-
barát klubba vágyó Jobbik is jelezte, örül 
Obama sikerének.) 

Örülni voltaképpen nincs minek. 
Magyarország szempontjából közömbös, 
hogy ki az USA elnöke. Az amerikai 
politika egy – akaratát bármi áron 
keresztül vivő – gyarmatosító ország po­
litikája egy olyan kis országgal szemben, 
mint Magyarország. Ez teljesen független 
attól, hogy ki az elnök. Az amerikai 
elnököt valójában az amerikai nagytőke 
választja, bár a politikai manipuláció 
minden eszközével igyekeznek elhitetni 
az emberekkel, hogy az „amerikai 
nép” dönt. A nagytőke négy éve 
Obama mellé állt, mert úgy vélte: egy 
színes bőrű, „népközeli” politikus 
kevesebb problémával tudja levezetni 
a gazdasági válságot, elfogadtatni a 
megszorításokat az amerikaiakkal. Ma 
nagyjából ugyanez a feladat: elhitetni 
az emberekkel, hogy Amerika felfelé 

száguld, bár a munkanélküliség 
emberemlékezet óta nem volt ilyen 
magas. Van mitől tartanunk. Az Egyesült 
Államok megkísérli visszaszerezni 
elveszített pozícióit. Gondoljunk csak 
bele! Oroszország nyomására az USA 
felhagyott a rakétatelepítéssel Lengyel­
országban. Hillary Clinton naponta 
átkozza ki Lukasenko belarusz elnököt, 
de nem tudták megdönteni. Szíriában 
sem úgy mennek a dolgok, mint ahogyan 
az USA szeretné. És akkor még nem is 
beszéltünk Kína erősödéséről Ázsiában 
és a világban. 

Az USA most megkísérli visszavenni 
mindezt. Ez pedig azt jelenti, hogy az 
amerikai politika durvább, agresszívebb 
lesz. Az agresszív amerikai politika 
nem jó Magyarországnak. Ha tetszik, ha 
nem, belekényszerítenek olyan akciókba, 
amelyekben semmi keresnivalónk sincs. 
Afganisztánban még ott vagyunk. 
Szíriában az USA nem adta fel politikáját. 
Aztán mit keresett Magyarországon az 
USA haditengerészeti minisztere, mikor 
nekünk se flottánk nincs, tengerünk meg 
aztán főleg nincs..?  

Talán még sose volt ennyire döntő az amerikai választók 
etnikai származásának összetétele, mint a 2012-es 
elnökválasztáson. Elemzők szerint az utóbbi választásokon 
megfigyelt trend folytatódására lehet számítani: csökken a 
fehér bőrű választók aránya - mutatott rá elemzésében John 
Zogby ismert tengerentúli politikai elemző, a róla elnevezett 
közvélemény-kutató cég alapítója. Míg például 2008-ban 
még a választók 74 százaléka volt fehér bőrű, mostanra 
72 százalékra csökkent az arányuk. A feketék aránya 13 
százalék volt, a spanyol ajkúaké 10 százalék, míg az ázsiai 
amerikaiak és mások együtt a választók öt százalékát tették 
ki. Obamára voksolt az afroamerikaiaknak – aligha meglepő 
– 93 százaléka, és a latinó szavazók 71 százaléka.

Ezen túlmenően is több tényező volt kedvező Obama 
számára. A szavazók 48 százaléka – a szokásosnál többen 
– elégedettségének adott hangot Obama elnöki tevékeny­
ségével kapcsolatban. Negyvenhat százalék mondta azt, 
hogy az országban jó irányba mennek a dolgok – ez is 10 
százalékponttal magasabb, mint korábban bármikor. Többen 
voltak azok (39 százalék), akik úgy vélték, hogy jobban megy 
a soruk, mint egy esztendeje, szemben azokkal (31 százalék), 
akik úgy nyilatkoztak, hogy most rosszabb a helyzetük. 

A megkérdezettek nagy többsége válaszolta azt, 

számára kiemelt jelentősége volt a gazdaság állapotának, 
fő témának számított a szempontrendszerében. 
A választók 52 százaléka gondolta azt, hogy Mitt Romney 
elnökké választásából a magasabb jövedelműek húznának 
hasznot, és 43 százalék szerint Obama gazdaságpolitikája 
a középosztálynak kedvez. Az évi 50 ezer dollár (11 
millió forint) feletti jövedelműek 53 százaléka szavazott 
Romneyra, a 30 ezer dollárig keresők 63, az 50 ezerig 
keresők 57 százaléka pedig Obamát választotta.

Az összes szavazó 54 százaléka volt nő, körükben Obama 
volt a népszerűbb, különösen az egyedül álló nők (70 
százalékuk) adták voksukat az elnök duplázására.

Pártszimpátiát vizsgálva jobban mozgósítottak a 
demokraták: a szavazók 38 százaléka vallotta magát 
demokrata pártinak, míg 32 százalékuk volt republikánus 
és 30 százalék független. Jobban szerepelt az elnök a 
nagyvárosokban, mint kihívója. Obama 69 százalékot kapott 
(2008-ban még többet, 70-et), Romney 29 százalékot ért el. 
A kisvárosok viszont egyértelműen az utóbbié voltak: 56 
százalékkal, míg Obamának be kellett érnie 42 százalékkal. 
Egyébként a választás is szorosabb volt, mint négy esztendeje, 
most 58,7 millióan szavaztak Obamára, Romney mellett 56,5 
millió voksolt.  

 Demokrácia: a bőrszínre játszottak
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Báránybőrbe bújt farkasként jellemezte 
Barack Obamát szerdán Julian Assange, 
a WikiLeaks internetes portál alapítója 
a demokrata párti amerikai elnök 
újraválasztására reagálva. „Obama 
kedves embernek látszik, de éppen ez 
a probléma” – jelentette ki a francia 
hírügynökségnek nyilatkozva Assange, 
aki június 19-e óta Ecuador londoni 
nagykövetségén él, miután a latin-
amerikai országtól kért menedéket a 
brit igazságszolgáltatás által elrendelt, 
Svédországnak történő kiadatása elől.

Svédországban szexuális zaklatás 
címén vonnák felelősségre, de Assange 
attól fél, hogy kiadnák az Egyesült 
Államoknak.

„Jobb egy farkasbőrbe bújt bárány, 
mint egy báránybőrbe bújt farkas” – 
jegyezte meg.

Assange arra számít, hogy az amerikai 
kormány a következő négy évben is fel 
fog lépni a WikiLeaks ellen. Ugyanakkor 
ismét azt kérte az amerikai hatóságoktól, 
hogy engedjék szabadon Bradley Manning 
katonát, aki titkos dokumentumokat 
szolgáltatott ki a WikiLeaksnek, s ezért 
hadbíróság elé állították.

A 41 éves ausztrál férfi weblapja az 
elmúlt években 250 ezer titkos amerikai 
diplomáciai iratot, valamint az iraki 
és az afganisztáni háborúra vonatkozó 

katonai dokumentumot hozott nyilvá­
nosságra, illetve adott tovább a 
nemzetközi sajtónak.   keret 2: „Békés” 
külpolitika: katonák Lengyelországban

Nem sokkal Obama győzelmének 
bejelentése után megérkeztek Lengyel­
országba az első amerikai katonák. 
Az  amerikai katonák a Lódzhoz közeli 
Lask légitámaszpontjára szálltak le két 
F-16-os amerikai vadászgéppel és egy 
C-130 Hercules teherszállító repülőgéppel. 

A jövő évtől kezdve egy 10 fős amerikai 
alakulat állandóan a támaszponton fog 
tartózkodni. Ezzel lehetőség nyílik 
arra, hogy lengyel pilóták és a földi 
személyzet közösen gyakorlatozzon 
az amerikai légierő katonáival. A tíz 
fő persze csak ámítás: további 250 
amerikai katona és civil váltásokban 
szintén Laskban fog állomásozni, hogy 
gyakorló repüléseket végezzen F-16-os és 
Hercules gépekkel. A jövő évtől Powidz 
és Krzesiny légi bázisokat is bevonják 
az együttműködésbe. A lengyelországi 
amerikai katonai jelenlét tovább 
bonyolítja a lengyel-orosz kapcsolatokat, 
tekintettel arra, hogy Moszkvát már 
amúgy is aggasztják a kelet-európai 
rakétapajzsra vonatkozó amerikai tervek.

A fogadási ünnepségen mások 
mellett jelen volt James Stavridis, 
az amerikai és NATO-erők európai 

Assange: báránybőrbe bújt farkas az elnök
főparancsnoka és Tomasz Siemoniak 
lengyel nemzetvédelmi miniszter. 
Derek Chollet, az amerikai védelmi 
minisztérium államtitkára közölte, 
hogy 2018-ban amerikai rakétavédelmi 
támaszpontot szándékoznak építeni az 
észak-lengyelországi Redzikowóban. 
Ennyit a békés, Oroszországgal 
szemben kompromisszumot kereső új 
obamai külpolitikáról.

Amerika-ellenes kijelentése miatt 
Victor Ponta román miniszterelnök 
leváltotta tisztségéből Dan Mihalache 
kormányfőtitkár-helyettest. Ne legyen 
sok kétségünk –  ha a magyar politikai 
elit nem vágyna jobban megfelelni 
Washingtonnak – hasonló nálunk is 
bármikor előfordulhatna. Pedig Dan 
Mihalache mindössze annyit tett, 
hogy bírálta az Egyesült Államok 
bukaresti nagykövete kijelentését, 
miszerint a közhivatalnokok fedd­
hetetlenségét vizsgáló törvény 
esetleges módosítását megsínylené az 
amerikai-román stratégiai partnerség. 
Mihalache erre mondta azt: „Ez 
hidegen hagy.”  

Románia: tabu az 
Amerika-bírálat
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November 7.: Moszkvától Kijevig
 

A volt Szovjetunió városaiban szinte 
mindenhol megünnepelték a világ első 
szocialista forradalmának évfordulóját. 
Moszkvában és Kijevben tízezren 
vonultak utcára, jelezve, a kapitalizmus 
ma sem más, mint 95 éve. 

Harcolni kell ellene, nem lehet 
megalkudni, pillanatnyi, kecsegtető 
üzletecskéket kötve a magukat „bal
oldalinak” nevező tőkésbérencekkel. 


